
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SETOR DE VAGAS

CONVOCAÇÃO 05/2023

ELISABETE DE ALMEIDA, Diretora Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições,

Resolve: Convocar os pais e/ou responsável legal da(s) criança(s) abaixo relacionadas para que se dirijam ao Setor de Vagas da Secretaria Municipal de
Educação, sito a Rua Camboriú, esquina com 5ª Avenida, bairro dos Municípios, no dia e horários especificados para  retirada do Encaminhamento  de
matrícula  para  o  Núcleo  de  Educação  Infantil.  Após  a  retirada  do Encaminhamento  no  Setor  de Vagas,  os  pais  e/ou  responsável  legal  munido  dos
documentos relacionados nesta convocação, deverão dirigir-se ao Núcleo determinado para efetivar a matrícula da criança.

Salientamos que os pais e/ou responsável legal da(s) criança(s) abaixo relacionada(s) que não se apresentarem na data e hora estipulada terão sua inscrição
cancelada no Programa Fila Única.
Segue a relação com os nomes e respectivas Unidades:

OBRIGATÓRIA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS ORIGINAL E CÓPIA:

●COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA  (2 MESES ANTERIOR DA DATA ATUAL) EM NOME DOS RESPONSÁVEIS LEGAIS PELA CRIANÇA;

● (PODENDO SER, ÁGUA, LUZ, IPTU, DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA AUTENTICADA EM CARTÓRIO PELO PROPRIETÁRIO, ACOMPANHADA DE

UMA DAS CONTAS LISTADAS EM NOME DO PROPRIETÁRIO, OU CONTRATO DE LOCAÇÃO AUTENTICADO EM CARTÓRIO);

●CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF DA CRIANÇA;

●DOCUMENTO OFICIAL DO RESPONSÁVEL COM FOTO;

●CARTÃO DO SUS;

●DECLARAÇÃO VACINAL ATUALIZADA.

1



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SETOR DE VAGAS

COMPARECIMENTO DIA 30/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

POSIÇÃO PROTOCOLO CRIANÇA RESPONSÁVEL TURMA NÚCLEO / OBSERVAÇÃO

1 1° #VSRZQ4 .A. L. J. A. Maria Fernanda Alvarado Gamboa Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

2 2° #NT61UY R. V. S. Bruna Da Trindade Varela Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

3 3º    #LO1TCB E. V. R. D. Aline Rubia Ramos Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

4 4° #4ZNKSH R. W. C. Daniele Regina Werle Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

5 5° #VGP5QS H. V. S. M. Carla Viviane Dos Santos Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

6 6º #4EHLZP M. E. H. A. Angela Roseli Hemsing Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

7 7º #E9VVUV N. G. S. Carla Viviane Dos Santos Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

8 1° #FTLRPI J. P. B. P. Pauline Neves Bernz Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

9 2° #AMDDGS L. M. O. Ana Vitória Moura Espindola Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

10 3º #BI0ZUH M. H. S. N. Daiana Gabriela Da Silva Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

11 4° #COF9O4 M. M. W. Gabriela Aparecida Waltrick Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

12 5° #4DK02V G. W. T. Ligia Patron Witwytzkyj Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

13 6º #DL7W8Y J. F. P. Daniel Pimentel Soares Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

14 7º #ST3LDW H. R. F. Aline Dos Reis Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

15 1° #RVNXTT B. V. K Jacqueline Vieira Do Ó Maternal II (3 a 4 anos) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

16 2° #Y1MLBZ V. A. S. Welington Ferreira De Souza Maternal II (3 a 4 anos) N. E. I. ANJO DA GUARDA 

17 1° #PTUJZB E. C. Aline Vieira Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ARIRIBA 

18 2° #YAX8JA P. E. H. Marluci Regina De Oliveira Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ARIRIBA 

19 1° #AJUCU5 L. A. D. Ana Carla De Borba A. Duarte Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ARIRIBA 

20 2° #JK0BN0 J. P. R. Gisele Raquel Peixer Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ARIRIBA 

21 1° #LIIFL9 P. M. S. R. Laurindo Pedro Ramos Filho Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. BRILHO DO SOL 

22 2° #OAIWYG T. E. R. Tissimara Luana Pereira Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. BRILHO DO SOL 

23 3º #WSKVEF R. P. S. Grazielli Pereira Smitek Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. BRILHO DO SOL 

24 1° #ERN0B   L. L. F. Gustavo Lulio Pinto Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. BRILHO DO SOL

25 2° #PWLC5Z M. V. Priscila Regiane P. Ramos Vieira Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. BRILHO DO SOL 

2

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SETOR DE VAGAS

COMPARECIMENTO DIA 30/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

POSIÇÃO PROTOCOLO CRIANÇA RESPONSÁVEL TURMA NÚCLEO / OBSERVAÇÃO

26 3º #TJZGBU G. P. N. Darielly Barato Pinelli Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. BRILHO DO SOL

27 4° #ZQBONA G. R. A. Ana Carolini Rocha Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. BRILHO DO SOL 

28 1° #WKYWTN D. L. W. V. Márcia Jacinta Worms Maternal II (3 a 4 anos) N. E. I. BRILHO DO SOL 

29 2° #ERFWTQ V. R. M. Rosimeri Rhenius Maternal II (3 a 4 anos) N. E. I. BRILHO DO SOL 

30 3º #Z4JV7V L. M. B. Viviane Mezaroba Boing Maternal II (3 a 4 anos) N. E. I. BRILHO DO SOL 

31 1° #XZIMDI E. M. S. Ana Gisele Leitão De Medeiros Maternal I (2 a 3 anos) N. E. I. CRIANÇA ESPERANÇA 

32 1° #4GEWFA R. B. D. S. Ingridi Renata Zanella Borges Maternal I (2 a 3 anos) N. E. I. CRIANÇA ESPERANÇA 

33 2° #CRPHAN A. E. R. P. Andressa Rodrigues Maternal I (2 a 3 anos) N. E. I. CRIANÇA ESPERANÇA 

34 1° #Z1XTAG M. F. B. Isadora Flores Decussatti Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. ESTALEIRINHO 

35 2° #WQRLHB M. F. B. Tariane Cristina Ennes Ferreira Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. ESTALEIRINHO 

36 3º #GK0SZM R. F. A. Alayny Caroliny Fenato Faustino Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. ESTALEIRINHO 

37 1° #Y6VZ3V A. E. F. Rosiane Pereira Da Silva Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. ESTALEIRINHO 

38 2° #TX9OZ8 R. P. F. Leandro De França Barboza Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. ESTALEIRINHO 

39 1° #LMJSLR A. M. A. R. P. Dalila Alves Rodrigues Maternal I (2 a 3 anos) N. E. I. ESTALEIRINHO 

40 1° #UMOFQO T. M. P. R. Aline Pompilio Roberti Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. NOVO TEMPO 

41 2° #RGI3EH N. M. O. S. Sabrina Da Silva Fabrício Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. NOVO TEMPO 

42 3º #OEJVNM C. F. V. Emili França Vieira Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. NOVO TEMPO 

43 4º #HE4TII M. F. T. Maristela dos Santos França teply Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. NOVO TEMPO 

44 5º #SF88WP M. F. C. Youselande Emilus Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. NOVO TEMPO 

45 6° #TJPI3Y B. A. O. Lane Francis Ávila de Oliveira Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. NOVO TEMPO 

46 1° #9UP7WK C. T. Raquel Francisca Rosa Trindade Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. NOVO TEMPO 

47 2° #WTVIET I. A. S. Cristiane Pereira Da Silva Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. NOVO TEMPO 

48 3º #AARVRI V. R. S. Cristiane Pereira Da Silva Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. NOVO TEMPO 

49 4º #BZE7FZ I. R. C. Fernanda Moreira Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. NOVO TEMPO 

50 5º #UIFXCY M. M. V. Geovana Carine De Araújo Moreira Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. NOVO TEMPO 

3

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SETOR DE VAGAS

COMPARECIMENTO DIA 31/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

POSIÇÃO PROTOCOLO CRIANÇA RESPONSÁVEL TURMA NÚCLEO / OBSERVAÇÃO

1 6º    #H7UUMU S. G. R. Gabriela Couto Gomes Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. NOVO TEMPO 

2 1° #UAHBXA M. C. P. Gleise Gisele Figueiredo Pereira Maternal II (3 a 4 anos) N. E. I. NOVO TEMPO 

3 2° #I423PU E. G. B. A. Cleonice Bolano Insfran Maternal II (3 a 4 anos) N. E. I. NOVO TEMPO 

4 3º #NL3G7E J. M. V. A. Flavia Andres Vanucci Maternal II (3 a 4 anos) N. E. I. NOVO TEMPO 

5 4º #VYRSJT L. B. P. A. Mariane Bolda Maternal II (3 a 4 anos) N. E. I. NOVO TEMPO 

6 1° #1TUEKY I. O. P. Gian Marcos Philipps Maternal II (3 a 4 anos) N. E. I. NOVO TEMPO 

7 2° #TZRJVQ P. B. Fernanda Batista Maternal II (3 a 4 anos) N. E. I. NOVO TEMPO 

8 3º #S2UFKH A. E. O. P. Natalia Carina Arena Olivera Maternal II (3 a 4 anos) N. E. I. NOVO TEMPO 

9 4º #WFFGDX M. M. P. K. Bruna Pereira Da Silva Maternal II (3 a 4 anos) N. E. I. NOVO TEMPO 

10 1° #CRETFD R. M. B. M. Eduarda Michels Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

11 2° #IEODBY I. F. Pamela Cristina Reis S. De Freitas Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

12 3º #FREE0Z S. N. C. Marcela De Novais Passos Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

13 4º #AESSX1 L. R. G. D. S. Aryany Rosa Da Rosa Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

14 5º #69R3RL  E. J. C. Lariane Caroline Lima Carvalho Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

15 6º #SOAUBX Z. R. F. Pâmela Caroline Rodrigues Diniz Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

16 7º #EK56ZU O. M. S. Dienifer Eduarda Marques Da Silva Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

17 8º #S937Q8 A. A. Lindsey Kemilym Farias Alves Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

18 1° #FGPY9Q A. S. P. Bianca Cristina Dos S. G. Pereira Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

19 2° #IKJMYT S. N. C. Marcela De Novais Passos Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

20 3º #UUB6LU R. L.M. Paula Francieli Procopio Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

21 4º #IE3UZ6 D. L. P. C. Bianca Fernanda Pawlak Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

22 5º #GEQT9J I. G. C. Ketlin Kauane Goes Rodrigues Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

23 6º #JGNW5D R. A. O. Elisa Maria De Siqueira Amaral Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO

24 7º #WGBRDO A. L. Carolina Da Silva Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

25 8º #AHZL2M J. M. H. Bruna Samara Da Silva Machado Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

4

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SETOR DE VAGAS

COMPARECIMENTO DIA 31/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

POSIÇÃO PROTOCOLO CRIANÇA RESPONSÁVEL TURMA NÚCLEO / OBSERVAÇÃO

26 1° #CENUHR B. G. C. Thayanne Eduarda Silva Góes Maternal I (2 a 3 anos) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

27 2° #DEIDSM L.O. M. A. Luana De Oliveira Magalhães Maternal I (2 a 3 anos) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

28 3º #LBZ29M E. R. L. Thaynara Dias Larini Rosa Maternal I (2 a 3 anos) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

29 4º #HWGVWR L. A. I . P. Angela Cintia Pulgar Farfan Maternal I (2 a 3 anos) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

30 5º #25IBT1 A. M. F. C. P. Katiele Roberta Fernande Costa Maternal I (2 a 3 anos) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

31 1° #ZAM65E A. S. P. Ana Lúcia De Souza Penafiel Maternal I (2 a 3 anos) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

32 2° #4SELUX A. C. F. C. Juliana Cristina Franco Corrêa Maternal I (2 a 3 anos) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

33 3º #RCR0XC I. P. L. Gisela Prestes Maternal I (2 a 3 anos) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

34 4º #QGNRFU M. V. G. Márcia André Gonzaga Maternal I (2 a 3 anos) N. E. I. ODACIA TEREZA DAMAZIO 

35 1° #1N4HJM I. C. V. Aline Andressa Capia Valadares Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. PEQUENO MUNDO 

36 2° #UCF5EV L. R. Debora Rosa Rodrigues Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. PEQUENO MUNDO 

37 3º #NQDGR8 H. D. S. N. Eliza Dos Santos Maximiano Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. PEQUENO MUNDO 

38 4º #ROKEEU S. N. C. Marcela De Novais Passos Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. PEQUENO MUNDO 

39 5º #486TXR H. D. S. Vanessa Domingos Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. PEQUENO MUNDO 

40 1° #0YICZS R. D. M. Andressa Caroline Alves Domainski Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. PEQUENO MUNDO 

41 2° #QILOLG M. L . D. N. Sendy Gabrielle Seberino Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. PEQUENO MUNDO 

42 3º #6JNQGN N. C. S. R. Luana Souza Do Nascimento Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. PEQUENO MUNDO 

43 4º #FKKGW5 P. E. D. S. F. Laura Natanaely Alves De Souza Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. PEQUENO MUNDO 

44 5º #TANFV7 I. L. B. Leandro Bianchini Berçário I (0 a 1 ano) N. E. I. PEQUENO MUNDO 

45 1° #SKBFLV R. R. K. Isabely Caroline Ribeiro Gomes Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. PIONEIROS 

46 2° #84JM92 J. R. D. S. L. Mônica Rodrigues de Souza Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. PIONEIROS 

47 3º #RJNG2B A. R. S. Daniele Regina Sonza Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. PIONEIROS 

48 4º #P40DZX S. D. C. E. Pedro Henrique da Costa Eslabão Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. PIONEIROS 

49 5º #WSWZ6J R. R. D. O. Thaina Rodrigues F. de Oliveira Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. PIONEIROS 

50 6º #ECEA5F A. L. D. L. L Karina De Lima Godin Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. PIONEIROS 

5

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SETOR DE VAGAS

COMPARECIMENTO DIA 31/01/2023, DAS 8 ÀS 14 HORAS

POSIÇÃO PROTOCOLO CRIANÇA RESPONSÁVEL TURMA NÚCLEO / OBSERVAÇÃO

51 1° #E4RDP7 L. P . L. Darlan Guastalla Lopes Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. PIONEIROS 

52 2° #STMHNL B. F. P. Tairine Flores Airoso Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. PIONEIROS 

53 3º #U4GMZU M. T. M. Ana Beatriz Piovezan Turchetto Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. PIONEIROS 

54 4º #GIEAPE R. D. M. Ricardo Mancuelho Malta Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. PIONEIROS 

55 5º #VAIZ9D A. R. O. Manoela Cristina Recalcatti Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. PIONEIROS 

56 6º #OODFQ6 C. E. S. S. Marcia Scariot Berçário II (1 a 2 anos) N. E. I. PIONEIROS 

57 1° #ORGTZX C. M. L. L. Daiane Kalita Modesto Maternal II (3 a 4 anos) NEI RECANTO DOS PASSARINHOS 

58 2° #G8QWDK Y. M. A. S. Nathalia Pereira Silva Maternal II (3 a 4 anos) NEI RECANTO DOS PASSARINHOS 

59 3º #BEXYAV M. L. V. L. S. Vandora V. De . Leal Maternal II (3 a 4 anos) NEI RECANTO DOS PASSARINHOS 

TOTAL DE VAGAS:  109 VAGAS.
(S) Substituição

BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 27 DE JANEIRO DE 2022.

                                                                                        
ELISABETE DE ALMEIDA

Diretora Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação (INTERINA)

6

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

	CONVOCAÇÃO 05/2023
	OBRIGATÓRIA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS ORIGINAL E CÓPIA:
	
	ELISABETE DE ALMEIDA

